[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2105/2019 - 10/05/2019 12:46

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

REQUERIMENTO nº

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar o SR. EDUARDO ZORNOFF, responsável pela empresa ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS DE TATUÍ, para que seja informado, por meio de certidão, para quando esta prevista a manutenção da iluminação publica nas seguintes vias: Rua Heitor Soares Fogaça e Rua José Cetrato, localizados no bairro Vale dos Lagos. Visto que o local enfrenta problemas na iluminação publica há mais de seis (6) meses.
JUSTIFICATIVA

As reclamações referentes a lâmpadas queimadas ou danificadas localizadas em vias públicas são recorrentes em diversos bairros – se não todos – de nosso município.
A problemática maior é a realização dessa manutenção, que inclusive, há relatos de que a substituição de lâmpada pode demorar até três meses, ou até mais.
Também é importante o vereador estar informado de maneira que possa levar ao cidadão a informação correta, quando indagado, além de exercer a fiscalização sobre as iniciativas dos organismos públicos, em busca do cumprimento das regras estabelecidas, garantindo a legitimidade e legalidade dos processos e procedimentos praticados pelo Poder Público.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de Maio de 2019.
RODOLFO HESSEL FANGANIELLO

Vereador – Líder da Bancada

PSB Tatuí/SP
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”